(t) *Lotharii* Imperatoris filius *Ludovicus* in Italia nomen Imperatoris gessit. Alter filius *Lotharius* sub Regis nomine ditiones, inter Regnum *Caroli Calvi* & *Ludovici Germanici* sitas, possedit; tertius *Carolus* brevi tempore in Provincia regnavit.

fundabatur oratorium in honorem *S. Viti*, eorum patroni. Sed Slavi monachis recedentibus ad vomitum reversi, religionem verterunt in superstitionem, Sanctumque *Vitum* cum suis Diis pro Deo venerantes, *Suantepit* Slavicè nominabant. Circa illud tempus *Dani*, *Northmanni*, & ceteri, de (u) inferiori Scythia egressi, multas terras, præcipue *Angliam*, *Franciam* & *Lotharingiam* pervagantes vastaverunt, præcipue *Thungrim*, *Leodium*, *Trajectum*, *Coloniam*, *Treberim*, *Methim*, *Turonum*, *Gandavum*, & *Parisiis* incendentes. Palatium quoque *Aquisgranæ* stabulum equorum fecerunt. Ad ultimum terram possederunt, quæ adhuc ab eis dicitur *Northmannia*. Spec. Hist. lib. XXV. c. 36. Cum istis erant *Gotbi*, *Slavi*, *Wandali* & *Saxones*, quorum Reges erant *Rollo* & *Sigefrid*. *Rollo* tandem pacem fecit cum *Karolo* sequenti, cujus filiam duxit *Gyslav*, accipiens terram *Frisonum* in dotem, & baptisatus dictus est *Geofridus*. Versus:

*Tunc Rex Danorum baptismum cepit Heroldus,  
Filius ipsius, cum matre, puer Manigoldus;  
Et reliqui populi christina tulere sui.*

Rex etiam *Bulgarorum* sive *Hunnorum* cum gente sua baptisatur, & renuncians seculo fit monachus, relinquens filio suo regnum. Cum autem filius ad gentilitatis ritum rediret, pater cum adhærentium potentia, filium comprehendens incarcerat; & altero filio in regnum locato, habitum sacrum resumit, in quo feliciter perseveravit. *Honorius*. Anno *Lodewici* XV. fuit magna inundatio aquarum, & fames maxima per Germaniam & Galliam, ut multi carnibus caninis, equinis & humanis vescerentur: & in (y) Gallia tribus diebus apud *Brixiam* sanguis de cælo pluit. Item in Galliis locustæ præcesserunt famem & pestem. Translatio *S. Marini*, cujus etiam templum prædicti infideles incendebant. *Johannes Scotus*, discipulus *S. Rabani*, transtulit *Hierarchiam S. Dionysii* de Græco in Latinum, ad preces illius *Lodewici*; & idem eruditissimus jussu *Karoli* sequentis scripsit super eandem *Hierarchiam*. ipse tandem à suis scholaribus stilis confossus interiit. *Lotbarius*, filius Imperatoris, dimissa uxore legitima superduxit aliam; propter quod vocatus à *Papa Nicolao*, & non comparens, excommunicatur. Postmodum veniens reconciliatus, dum de Italia rediret, pene suos amisit in pestilentia viâ. Et ob idem plures Episcopi Regi adhærentes, præcipue *Treverenensis* & *Coloniensis*, per Papam sunt privati honoribus & destituti. (Iste enim *Papa* deposuit *Treverensem* & *Coloniensem* Archiepiscopos. XI. q. 2. c. *Regnaldus*, & q. 2. c. *Deus* & seqq. d.) Porro